Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4711/2018

Indica ao Poder Executivo a poda
das árvores em torno da UBS
Gabriel Rubens Pimentel situada na
Avenida de Cillo, 1.015 – Jardim Boa
Vista;

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizada a poda das árvores em torno da UBS Gabriel
Rubens Pimentel situada na Avenida de Cillo, 1.015 -  Jardim Boa Vista, neste
município.

Justificativa:

                  Este vereador esteve em visita “in loco” na referida Unidade Básica

de Saúde e constatou a real necessidade de poda das árvores em torno da

UBS, pois estão com a copa muito grande e a folhagem está caindo nas calhas

e canaletas da UBS, prejudicando o escoamento da água e causando

transtornos.

                Sendo assim, solicitamos a execução do serviço com urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Outubro de 2.018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-